
複雑・多様化する社会課題に持続可能な形で対応していくため

札幌市は、多くの皆様との”協働”をより一層進めてまいります。

共に新しい価値を創り出していくために

日ごろ感じている”現在地”、そして

皆様と札幌市の連携により生まれる”未来”について

秋元札幌市長と直接、意見交換しませんか？

〈問合せ先〉札幌市総務局広報部市民の声を聞く課 011-211-2045（平日8:45～17:15） koe.kiku@city.sapporo.jp

“協働”なら実現できる未来、直接聞かせてください

札幌市長による官民対話事業

Meet for the Next
- Next -

新規事業開始！
2023年度エントリー受付中!!

【留意事項】

・当日の対話は、市長と参加者（5名程度）が一堂に会して行われます。

自由な意見交換を行っていただくため、対話は非公開で行います。

・専ら政治や宗教を目的とする場合、苦情や予算・契約の要望等を目的とする場合は

ご参加いただけません。詳しくはホームページをご覧ください。

・応募状況や公務等により、対話が中止になる場合があります。

応募条件など、詳細はホームページをご覧ください。

対 象 札幌市と連携（協働）したい事業やアイデアをお持ちの企業・団体の方
※原則として、対話には企業・団体の代表者１名にご参加いただくことを予定しております。

対象は北海道内に拠点を持ち、札幌市内で事業や活動を行う企業・団体に限ります(予定含む)。

申込方法 ホームページ（右記２次元コードまたは検索）からお申込みください。

https://www.city.sapporo.jp/somu/shiminnokoe/meet_for/2023/kanmintaiwa01.html

札幌市 官民対話 検索

募集期間 2023年８月１日（火）午前10時～ 2023年12月31日（日）

エントリーされた方の中から、申込時にご記入いただく「当日に話したいこと」の

内容を基に、各回５名程度を順次決定させていただき、その結果は

以下の期日までに、エントリーされた方全員にメールでご連絡します。

●第１回：8月31日（木） ●第２回：10月16日（月） ●第３回以降：2024年1月19日（金）

本事業は第３回以降も開催

予定です。第３回以降の対

話者に決定された方には、

開催日等について個別にご

案内差し上げます。

対話者の
決 定

※ 今回のお申込で、2023年度中の本事業への参加希望者としてエントリーされます。

開 催 日 時
2023年９月11日（月）14:30～16:00（90分）

会 場 札幌市役所本庁舎（札幌市中央区北１西２）

2023年11月 2日（木）10:00～11:30（90分）

今 後 の 開 催 予 定

当 日 の
主 な 内 容

・事業を行う中で感じること（札幌のまちの現状・課題）は…

・札幌市に後押ししてほしいこと、札幌市と今後連携したいことは…

第１回

第２回


